
OBSAH 3
PISTOLE, REVOLVERY, DLOUHÉ ZBRANĚ

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

jako každý rok vychází i letos magazín Zbraně
& náboje se 16stránkovou přílohou plnou novinek ne
jen ze světa zbraní. Najdete v ní palné zbraně, zásob
níky, kufry na zbraně, kolimátory. Vedle bot, rukavic, 
střeleckých brýlí nebo batohů spoustu dalších pomů
cek pro pobyt na střelnici nebo v přírodě. Nechybějí 
ani pěkné a kvalitní hodinky. Příloha může být inspirací 
i pro vaše blízké, Co vám koupit pod stromeček...

Pravidelní čtenáři vědí, že přílohu dáváme i proto.

PROFIL2025
& TESTY

Beretto APX Al Tocticol 
KAMARÁDSKÁ 

A OLIVOVÉ SE XY

ČASOPIS VŠECH, KTER ZRAJÍ SVÉJ CÍL 
& ZBRANĚ S NÁBOJE SPECIÁL

GENA 12KLL4VE

okderspr
OLE207

DOKONALY
NASTROJ
Srmin a Wesson MAPY M2 o Compotio

NEHECKYKLON 
AMERICKÉHO 

KULTU

SENZAČNÍ : 
SPAGHETTI ( 

BLASTER

V MERKU 
TERAKOTOVÝCH 

KOUZELNÍKU

standard I ambiciózni Tr* RE 509:10: Tak

torno R

NUGLOCK

IIIIRIU] rini

aby nepřišli O své pravidelné rubriky, tedy I V tomto 
vydání najdete čtyři profily zbraní, testy, novinky, re
portáže a vše, na Co jste zvyklí.

Od 4. listopadu je také v prodeji naše nové speciální 
vydání věnované profilům a testům pistolí, revolverů 
i dlouhých zbraní. Věříme, že i tento speciál vás potěší.

Do nového roku 2025 přeji za celou redakci hlavně 
zdraví a životní pohodu.

152

9

o-227.

63

vel

-ei7-.

2. 
rov

222 , 

I53

INFORCE

0

BOM,

24

2544.

Z titulní strany CZ P-09Nocturne

3

Profil

AB160699

1.
31 1Cart Watther Wattenfebrik Vim/De. 

WALTHERS Mod. PPK Cel. Smm kurz/.380ACP

).*

Alze

63

SCO X

c.-2

Walther PPK a PPK/S• • V • Třetí 
generace

Návrat 
legendy

, zV __O

NOVÁ VÝROBNÍ ŘADA CZ P-09 NOCTURNE NAVAZUJE NA PŮVOD-
NÍ TYPY CZ P-07 A CZ P-09.
Zahrnuje modernizovanou pistoli, vyráběnou ve dvou velikostech 
a vybavenou dvojčinným SA/DA spoušťovým mechanismem Ome
ga. Jedná se již o třetí generaci kohoutových polymerových pistolí 
CZ Z Uherského Brodu.

____/ W F W ____ ______________________

AKTUÁLNĚ LZE V NABÍDCE AMERICKÉ SPOLEČNOSTI WALTHER 
ARMS NALÉZT ŠIROKOU NABÍDKU PISTOLÍ NA BÁZI MODELOVÉ 
ŘADY PP/PPK/PPK/S.-
Pistole nesou znaky typické pro americkou produkci, jež je odlišují 
od německého originálu. Viditelným rozdílem je prodloužená ost
ruha rukojeti, což je významné vylepšení ergonomie.

.

9MM

Z07848. R7 MAKO
2

ZER

eauumutud

Podrobně Kimber R7 Mako
Malý žralok 
do kapsy

“Y

2

v.

(0MN/

A., 2___ .

- -PARKS: ria.-- 
re

Art-021 

w nic3

rwyr 2 32007 
Imurr Mxa - M2.

brytyry

VPRWY

Do detailu Stag Arms STAG 15
Puška
•V
ústavě

V SRPNU 2021 BYLA JAKO BLESK Z ČISTÉHO NEBE PŘEDSTAVENA
PRVNÍ POLYMEROVÁ PISTOLE ZNAČKY KIMBER.
R7 Mako je malá sebeobranná zbraň. Kromě moderního polymero
vého rámu má zbraň téměř všechny atributy pro úspěch - tritiová 
mířidla, vysokou kapacitu zásobníku, možnost montáže kolimátoru 
u verze OR a další.

VW

STAG 15 SELECT RIFLE „WE THE PEOPLE" JE PUŠKA, JEŽ BYLA
v  z / V _____ v 

SBĚRATELSKY LIMITOVANÁ. JE HEZKÉ, ŽE SE TATO ZBRAŇ,
S RYZE „AMERICKÝM" KONTEXTEM, DOSTALA NA NÁŠ TRH.
Stag 15 Select Rifle „We The People" v ráži .223 Wylde/.223 Re
mington a Stag 15 Tactical SBR v ráži .300 Blackout, jsou samona- 
bíjecí pušky postavené na platformě AR-15.



4 OBSAH

AKČNÍ CENA
Služební pětačtyřicítka
Smith & Wesson M&P45 2.0, samo- 
nabíjecí pistole ve velikosti full-size 
v ráži .45 ACP a systému striker-fired.
Jedná se o druhou generaci řady M&P.

__V

NA STŘELNICI
Taurus TX22 - jak se chová oceněný malorážný býček?

-

VZPOMÍNKA 
7x zbraně Krise 
Kristoffersona

ZAUJALO NÁS
Něco Glocku, něco 1911, 
něco svého

46
Rock Island Armory STK100 ráže
9 mm Luger je další do rodiny striker
-fired pistolí.

NOVINKA
Potomek Terminátora 
Hardballera
Ráže .45 ACP, délka hlavně 6 palců, 
prodloužený závěr, kompletně 
vyrobená z nerezové oceli - rám, 
závěr i hlaveň. To je pistole Kimber 
1911 Stainless Target LS.

51

74

STAINLESS TARGET

1951967 78

SEZNAMTE SE
Konzervativní reprezentant 
Mensa klubu
V roce 2023 se řada 500 pistolí FN 
rozšířila o modely 510 v ráži 10 mm 
AUTO a 545 v ráži .45ACP.

82

Malorážná pistole Taurus 
TX22 se výrobci opravdu 
povedla a není divu, že velmi 
rychle po svém příchodu na 
trh získala v roce 2019 pres
tižní cenu amerického časo
pisu Guns & Ammo a stala se 
„Pistolí roku“.

DLOUHE ZBRANĚ
Oranžovo-černý divočák
Poslední model finského výrobce 
zbraní SAKO Ltd. rozšiřuje jeho řadu 
opakovačích loveckých kulovnic Tikka 
T3x o provedení nazvané Wild Boar.

f V

VANOCNI PRILOHA 
Novinky nejen ze světa 
zbraní 

v ____

PRO SBERATELE
Dva Walthery
Proti stařence Waltheru Model 4 
je v protikladu o půl století mladší 
Walther TP.

Z DRUHE RUKY
Krásná neznámá
Bernardelli P.One je samonabíjecí 
pistole ve velikosti full-size ráži 
9 mm Luger a hodí se ke služebním, 
sportovním, ale i sebeobranným 
účelům.

ZÁBAVNÍ STŘELBA
Zlamovačka podle ostrého 
vzoru .
Není mnoho výrobců zlamovacích 
vzduchovek, kteří by si za předlohu 
zvolili ostrou zbraň. K těm několika

94

102

107

111

výjimkám patří společnost UMAREX 
s Rugerem Mark IV silver.

PŘEHLEDNE
7x zbraně s integrovaným 
tlumičem
Když pro speciální úkoly a operace 
potřebujete specifické, tiché nástroje.

__ * V

REPORTAZ
Nebýt jen podavač, 
ale i prodavač
Legendární pražský Armyshop MASH.

CHLADNÉ ZBRANĚ
Competition Cutting Sword
Meč od firmy Cold Steel.

PRO SBERATELE
Zelená světlice v předpolí
Signální pistole do vaší sbírky.

ČESKÉ ZBRANĚ
Dva pokusy o moderní 
konstrukci
Českoslovenští konstruktéři zbraní se 
vždy snažili držet krok se světovými 
trendy v konstrukci zbraní, o čemž 
svědčí i dva projekty, které se bohužel 
nedostaly do sériové výroby.

PROFESIONÁLOVÉ
Profese soukromých 
detektivů
Pátrání po osobách nebo odcizených 
(ztracených) předmětech, sledování 
objektů a osob, zajišťování důkazů...


